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0%
1%
1%
1%
1%
1%
1%

2%
3%
3%

5%
5%
5%

6%
8%

9%
9%

11%
12%

15%

Solier-Moquettiste

Isolation

Ravalement - facadier

Tout corps d'état

Taille de pierre

Etanchéité-bardage

Climatisation

Carrelage

Serrurerie-Métallerie

Charpente

Menuiserie-Fabrication

Plomberie

Plâtrerie

Chauffage

Menuiserie-Pose

Peinture-Finitions

Autre

Electricité

Couverture

Maçonnerie

De 1 à 9 salariés
76%

De 10 à 19 salariés
12%

De 20 à 49 salariés
9%

De 50 salariés et plus
3%

Cher
11%

Eure-et-
Loir
13%

Indre
8%

Indre-et-
Loire
27%

Loir-et-
Cher
13%

Loiret
28%


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De 1 à 9 salariés
65%

De 10 à 19 salariés
20%

De 20 à 49 salariés
16%

1%

2%

2%

3%

4%

6%

7%

21%

55%

Travaux spéciaux (Souterrain...)

Génie civil, ouvrages d’art

Signalisation

Forage, sondage

Travaux électriques, éclairage public,
télécoms

Voiries – Routes, équipements de sécurité

Autre

Canalisations – Assainissement

Terrassement, travaux préparatoires,
fondations

Cher
15%

Eure-et-Loir
17%

Indre
10%

Indre-et-
Loire
22%

Loir-et-Cher
18%

Loiret
18%


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92%

56%

57%
envisagent de 

recruter

49%
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98%

77%

57%
envisagent de 

recruter

35%



57%
envisagent de 

recruter

Enquête TP 

+ de 50 

salariés
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3

Maçonnerie: >200
Couverture: >180
Menuiserie-Pose: >130
Electricité: >100
Peinture-Finitions: >90

Maçonnerie: >100
Couverture: >90
Electricité: >50



>220
Encadrement 

intermédiaire (tout 
type de contrat 

confondu)
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4

5

3

2

1

3

Conducteur d’engins de Travaux Publics : >45
Constructeur de réseaux de canalisations: >15
Chef de chantier: >15
Chef d’équipe: >10
Conducteur de travaux: >5

Conducteur de travaux : >15
Constructeur de réseaux de canalisations : >10
Monteur de réseaux électriques : >10



>40
Encadrement 

intermédiaire (tout 
type de contrat 

confondu)
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4%

7%

8%

11%

12%

12%

24%

30%

36%

55%

62%

4%

12%

17%

6%

15%

9%

29%

29%

46%

56%

40%

APEC, GEIQ, etc.

Autre (sous traitance…)

Partenariat avec les centres de formation

Job-dating, salons de recrutements, etc.

Appel à des cabinets de recrutement

Promotion interne

Sites dédiés au recrutement (dont Le Bon
Coin, LinkedIn)

Réseaux sociaux (Facebook)

Pôle Emploi

Réseau de proximité (bouche a oreille)

Recours aux agences d’intérim

BAT

TP
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